



RIKSDAGEN

De ändringar av reglerna för beskattning av bostadsaktiebolag och bostadsföreningar m. m., vilka föreslagits i proposition nr 3 och omnämmts i föregående nummer av tidskriften, har nu beslutats av riksdagen (bevillningsutskottets betänkande nr 5).

Riksdagen har vidare antagit i proposition nr 29 föreslagna ändringar av i huvudsak redaktionell natur i ett flertal skatteförfattningar, vilka ändringar följa av den nya taxeringsförordningen (bevillningsutskottets betänkande nr 6).

Skogsvårdsavgiften har bestämts att utgå med en och en halv promille för år 1957 (bevillningsutskottets betänkande nr 7).

I proposition nr 59 föreslås, att vissa under år 1957 verkställda investeringar i oljecisterner och skyddsrum undantages från avgiftsplikt enligt förordningen om investeringsavgift för år 1957. Vidare förordas lättnader i fråga om avgiftsplikten beträffande vissa under år 1954 nystartade företag.

Även om nöjesbeskattningen icke har betydelse för den årliga beskattningen må ändå nämnas att väsentliga ändringar föreslås i 1945 års KF om nöjesskatt (proposition nr 66).

Av större intresse är förslagen i proposition nr 71 avseende fastighetsbeskattningen, villabeskattningen ävensom skatte-

pliktsgränsen vid förmögenhets- och kvarlåtenskapsbeskattningen.

Först skall upptagas den ändring, vilken får omedelbar inverkan på årets allmänna fastighetstaxering, nämligen den att skattepliktsgränsen i 5 § 4 mom. KL höjes. För närvarande är byggnad å annans mark med ett värde understigande 500 kronor undantagen från skatteplikt. Med hänsyn till inflationens verkningar förordas att sådan byggnad, vars värde understiger 3.000 kronor icke skall anses skattepliktig.

Fastighetsbeskattningen skall enligt vad regering och riksdag tidigare beslutat avskaffas och nu föreslås en sänkning av reparationstalet till 2,5. Den förordade sänkningen från nuvarande 4 till 2,5 anses icke skola få någon nämnvärd effekt på skatteunderlaget, eftersom fastigheternas taxeringsvärden kommer att kraftigt höjas vid årets allmänna fastighetstaxering. Finansministern synes rätt optimistisk i fråga om en relativt snar och total avveckling av fastighetsbeskattningen. I dagarna har tillatts en utredning, som skall ompröva fördelningen av inkomster från vattenfallsfastigheter mellan olika kommuner. Det sänkta reparationstalet är avsett att tillämpas från och med 1958 års taxering.

Från och med 1958 års taxering förordas vidare lättnader för villaägarna. För att neutralisera höjningen av taxeringsvärdena föreslås nu att procenttalet för



FÖRENINGSSÄRENDEN

Föreningen Uppsala läns taxeringsnämndsordförande

höll den 1 februari 1957 ordinarie årsmöte å Hotell Uppsala Gille i Uppsala under ordförandskap av häradskrivaren Sten Hellstrand, Uppsala.

Till styrelseledamöter omvaldes häradskrivaren Sten Hellstrand, länsassessorn Artur Hedberg, stadsfogden Åke Allen-

mark, förste uppbördsassistenten Allan Jakobsson, samtliga Uppsala, samt f. folkskolläraren Fritz Sandén, Enköping. Tillika omvaldes styrelsesuppleanterna, häradskrivaren Sven Rydberg, Enköping, och förste landskanslisten Erik Rydeberg, Uppsala. Till revisorer omvaldes förste landskanslisten Sture Chytraeus och landskanslisten Gösta Pejjel med e. o. lands-

beräkning av bruttointäkt av villafastighet — en- och tvåfamiljsvillor — sänkes från 3 till 2,5 procent. Detta räcker emellertid icke, varför villaägaren skall få ytterligare en lättnad, nämligen ett särskilt avdrag från den uträknade nettointäkten. Avdraget föreslås till 200 kronor. Alla villaägare får icke detta avdrag utan endast de som varit mantalsskrivna på sina fastigheter antingen under taxeringsåret eller under året näst före taxeringsåret. Sommarvilla eller sporstuga berättigar alltså icke till detta extra avdrag. Det förefaller som om hänsyn till semesterparadiserna bland kommunerna varit avgörande. En högre belastning i beskattningshänseende av dylika villor och stugor synes för ägarna kunna bäras lättare — detta måste vara grundtanken i förslaget på denna punkt. Riksdagsbehandlingen emotses med stort intresse. Av svenska folket består ju av dels ägare till sommarställen och dels personer vilka drömma om att bli ägare till ett sommarställe.

Det frivilliga sparandet skall ges en extra stimulans därest det framträder under inkomst av kapital (icke sparande som består i amortering av lån upptagna för sportstugor och sommarvillor!). Det nuvarande schablonavdraget om 100 respektive 200 kronor vid beräkning av inkomst av kapital föreslås höjt till 300 respektive 600 kronor från och med 1958 års taxering.

Arvsskattekommittén har till uppgift att överväga en omläggning av dödsbobskattningen och dess förslag väntas till nästa års riksdag. I den nu behandlade propositionen upptages ett provisoriskt förslag från kommittén. En höjning av skattepliktsgränsen från 50.000 till 80.000 kronor förordas såväl vid förmögenhetsbeskattningen som vid kvarlåtenskapsbeskattningen. Ikraftträdande den 1 januari 1958.

Den väntade höjningen av de kommunala ortsavdragen föreslås i en i tryckningsögonblicket framlagd proposition.